MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2025/2028
“MAIS TRABALHO, MAIS CONQUISTAS!”

Praça Barão de Montes Claros, 16
Centro
Aracitaba/MG – CEP 36255-000
CNPJ nº 17.747.940/0001-41
www.aracitaba.mg.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº951.2024

EDIÇÃO Nº 27 – QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025

EXTRATO DE PORTARIAS

PORTARIA N° 14/2025

Designa Comissão Especial que menciona e
contém outras providências.

CONSIDERANDO as disposições da

Instrução Normativa RFB nº 1877/2019, que
dispõe sobre prestação de informações sobre
valor de terra nua à Receita Federal do Brasil.

CONSIDERANDO ofício da

EMATER/MG, apresentando a disponibilidade
de consolidar no âmbito do Município, em
virtude de prévio convênio, o serviço de
orientação e organização do levantamento de
valores de terra nua, que servirão de base para
cálculo do ITR, devendo, para tal compor
comissão paritária.

A Prefeita Municipal de Aracitaba/MG,

com base no art. 57, VI e IX da Lei Orgânica
Municipal, resolve:

Art. 1° Fica constituída e instalada a

Comissão Especial para levantamento dos
valores de terra nua, para fins de estipulação de
base de cálculo do ITR – Imposto Territorial
Rural no Município, assim composta:

I- Larissa Martins Mota

(Presidente)
II- Fabiano Marques Araújo –

Produtor Rural
III- Rafael Rodrigues Amaral

Toledo – Representante da
Prefeitura

IV-  Fabricio Ferreira Nunes–
Representante EMATER-
MG

V- Luciana Vieira Esteves -
Produtora

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA

–PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 07/2025

O Município de Aracitaba torna público que fará
realizar o Pregão Eletrônico nº 07/2025,
julgamento pelo “Tipo Menor Preço”, para
aquisição de material de construção para
atender as necessidades de diversos setores
da administração. Início da Sessão: dia
22/04/2025 às 09 h e 00 min., no endereço
eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário
de Brasília - DF. Informações complementares:
o Edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados na home page
www.aracitaba.mg.gov.br. Quaisquer
informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal de Aracitaba, situada na Pça Barão
de Montes Claros, nº 16, Centro, de 2ª a 6ª
feira, das 09h às 17h, ou pelo telefone (32)
3256-1151. Aracitaba, 02/04/2025. Leonardo
Amaral Dornelas. Pregoeiro.

Gabinete da Prefeita, 02 de abril de 2025

TEREZINHA MARCÍLIA DO AMARAL TOLEDO

Prefeita de Aracitaba/MG
Publique-se na forma da lei

http://www.aracitaba.mg.gov.br/

		2025-04-02T15:20:34-0300
	TEREZINHA MARCILIA DO AMARAL TOLEDO:94691622691